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国立音楽大学附属高等学校 

 

 



2026 年度 
国立音楽大学附属高等学校 普通科 転・編入学募集要項 

 

１． 募集人員   若干名（第 2学年 男女 特別進学コース・総合進学コース） 

 

２． 願書受付   2月19日(木)～2月27日（金） 

          ・郵送に限ります。所定の期間内に必着のこと。 

          ・受験票を送付しますので、返信用のレターパックプラス（赤色、600円）

に宛名を明記し、同封してください。 

（受験票が届かない場合は、必ずお問い合わせください。） 

 

３． 出願手続   （ア） 入学願書 

            （イ） 受験票 

            （ウ） 調査書－在籍高等学校および中学校 ※厳封のこと 

            （エ） 転学照会 

           （オ） 調査書受領証 

(カ)  入学検定料 21,000円 

   2月17日(火)から願書提出前までに、下記の銀行口座に銀行窓口・ 

ATM等で入学検定料の振り込みを済ませた上、振り込みを完了した 

ことが証明できるもの(振込明細書等)を、入学願書等と一緒にお送 

りください。 

  三井住友銀行 国立支店（店番６６６） 当座１０１５１６２ 

ｶﾞｸ）ｸﾆﾀﾁｵﾝｶﾞｸﾀﾞｲｶﾞｸ ｸﾆﾀﾁｵﾝｶﾞｸﾀﾞｲｶﾞｸﾌｿﾞｸﾁｭｳｶﾞｯｺｳｺｳﾄｳｶﾞｯｺｳ 

学校法人国立音楽大学 国立音楽大学附属中学校高等学校    

※振込依頼人名は受験生本人のお名前でお振り込みください。 

また、お名前の前にはＦをつけてください。 

 例）振込依頼人名：Ｆクニタチジロウ 

※納入後はいかなる理由によっても返金いたしません。 

 

４.  試験科目   国語・英語・数学、面接 

 

５． 入学試験   3月9日(月)    8:40 ～ 8:50  説明 

                     8:50 ～ 9:40  国語 

                         9:55 ～10:45    英語 

                         11:00 ～11:50  数学 

                        12:05 ～         面接 

上履き（スリッパ不可）を持参してください。 

受験生以外は校内に入ることはできません。 



※1 本校では全員加入となっております(高校卒業時の同窓会加入も同様)ので、ご了承ください。 

 

＊在学中に授業料等が改定・変更される場合がありますので、予めご了承ください。 

＊お持ちでない教材等を購入していただくこともありますので、予めご了承ください。 

＊上記の他に、修学旅行費・副教材費等が必要となりますので、予めご了承ください。 

 

＊本校では、入学支度金貸付制度(保護者が東京都在住の方)を利用することができます。 

詳しくは事務室にお問い合わせください。 

 

６． 合格発表    3月9日(月) 15:00 

本校事務室窓口にて受験票を提示のうえ、合否の結果を個々にお受け取り

ください。上記時間に受け取らない場合は、合格を取り消します。 

 

７． 入学手続  （ア）入学金納入 3 月 10 日(火) 15:00 まで 

※期限内に納入金を納入されない場合は、入学資格を取り消します。 

※入学手続き後は、納入金の返還はいたしません。 

（イ）手続書類提出 3月 12 日(木) 必着(簡易書留・レターパック) 

 

８． 納入金 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 納入時期 金  額 項          目 

1 

期 
入学手続時 650,600 円 

入学金          

施設設備資金       

図書費 

生徒会費 

PTA 会費 ※1 

授業料 1 期分       

施設維持費 1 期分 

教材費       

260,000 円    

160,000 円    

1,500 円 

3,000 円 

8,600 円    

137,000 円    

20,500 円    

60,000 円    

2 

期 
8 月 217,500 円 

授業料 2 期分 

施設維持費 2 期分 

教材費 

137,000 円    

20,500 円 

60,000 円    

3 

期 
12  月 157,500 円 

授業料 3 期分 

施設維持費 3 期分 

137,000 円    

20,500 円 

年間合計 1,025,600 円  


