

2026 年度
普通科 新第 2 学年 転・編入学
募集要項

国立音楽大学附属高等学校

6. 合格発表 3月9日(月) 15:00

本校事務室窓口にて受験票を提示のうえ、可否の結果を個々にお受け取りください。上記時間に受け取らない場合は、合格を取り消します。

7. 入学手続 (ア) 入学金納入 3月10日(火) 15:00 まで

※期限内に納入金を納入されない場合は、入学資格を取り消します。

※入学手続後は、納入金の返還はいたしません。

(イ) 手続書類提出 3月12日(木) 必着(簡易書留・レターパック)

8. 納入金

	納入時期	金額	項目	
1 期	入学手続時	650,600 円	入学金	260,000 円
			施設設備資金	160,000 円
			図書費	1,500 円
			生徒会費	3,000 円
			PTA 会費 ※1	8,600 円
			授業料 1 期分	137,000 円
			施設維持費 1 期分	20,500 円
			教材費	60,000 円
2 期	8 月	217,500 円	授業料 2 期分	137,000 円
			施設維持費 2 期分	20,500 円
			教材費	60,000 円
3 期	12 月	157,500 円	授業料 3 期分	137,000 円
			施設維持費 3 期分	20,500 円
年間合計		1,025,600 円		

※1 本校では全員加入となっております(高校卒業時の同窓会加入も同様)ので、ご了承ください。

*在学中に授業料等が改定・変更される場合がありますので、予めご了承ください。

*お持ちでない教材等を購入していただくこともありますので、予めご了承ください。

*上記の他に、修学旅行費・副教材費等が必要となりますので、予めご了承ください。

*本校では、入学支度金貸付制度(保護者が東京都在住の方)を利用することができます。

詳しくは事務室にお問い合わせください。